CÂMARAMUNICIPAL DE POUSOALEGRE   Ofício Nº 312/2020
o Senhor Prefeito,       êruma

Encaminho a V. Exa. para as providênc propo ições
analisadas, discutidas e aprovadas na Sessão Ordinária realizadano dia 17 de novembro de 2020, sendo:

PROJETOS

Projeto de Lei nº 1114/20 Autoriza a abertura de crédito especial na forma dos artigos 42 e 43 da Lei
- nº4.320/64

" Projeto de Lei Nº 7637/2020 Dispõe sobre a revogação da legislação que menciona.

Projeto de Lei Nº 7602/2020 institui no calendário oficial de eventos do munícipio de pouso alegre, a

celebração da paixão de cristo e dá outras providências

INDICAÇÕES

Vereador Arlindo da Motta Paes

- Nº 1555/2020 Solicita gestão junto a COPASA para sanar um vazamento de esgoto na rua Gradiolus,
“ bairro Jardim Yara.

- Nº 1559/2020 Solicita a sinalizaçãohorizontal das ruas e avenidas do bairro Morumbi.

Vereador Dionísio Pereira

- Nº 1556/2020 Solicita estudo sobre a viabilidade da retirada de um poste, em frente à garagem do nº
610, Avenida São Francisco, no bairro Primavera e sua recolocaçãoem outro ponto mais adequado.
- Nº 1557/2020 Solicita a colocação de lixeira na rua Maria Zélia Guimarães, no bairro Portal do
Ipiranga, próximo ao encontro com a rua Geraldo Nunes de Castro, no mesmo bairro.
- Nº 1558/2020 Solicita a colocação de lixeira na rua Roberto Mariosa, no bairro Primavera, próxima a

Câmara Municipal.

Sendo só o que se me apresentapara o momento, valho-me do ensejo para

expressar elevados protestos de apreço e consideração.

Respeitosamente, —
CoordenadoraSecretaria Legislativa

Sua Excelência o Senhor
Rafael Tadeu Simões
Prefeito Municipal
Pouso Alegre-MG

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6500 [3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br